西西安建筑科技大学处室文件
西建大创字（2011）007号

关于举办西安建筑科技大学第二届网络炼钢大赛的通知

各院（系）：

为提高我校广大学生科学文化素养，丰富学生课外文化生活，加强学生专业实践技能培养，特举办西安建筑科技大学第二届网络炼钢大赛。

网络炼钢大赛内容涵盖钢铁生产、钢的应用和回收等各个方面，把冶金过程基本原理与实践相结合，通过游戏模拟，形成对传统理论学习有益的补充，同时又能说明和演示一些钢铁生产的实例。本次大赛使用steeluniversity.org平台进行，该平台是由国际钢铁协会发起成立，英国利物浦大学合作开发，主要使用对象为大学生、研究生、讲师、教授、钢铁行业供应链（大学水平）的员工及其培训对象，既可作为竞赛网站也可作为免费的网上学习资源平台。现将大赛有关事项通知如下：
一、竞赛主题

   激发大学生对钢铁生产和奇妙性的认识，树立创新意识、成本意识、团队意识。
二、竞赛组织机构

1.主办单位  西安建筑科技大学创新创业竞赛管理办公室
2.承办单位  西安建筑科技大学冶金工程学院

三、大赛时间

2011年5月15日——6月15日
四、参赛对象

具有正式学籍的我校全日制本科生和研究生。
五、参赛办法和要求
1.本次虚拟炼钢大赛分为两个组别，分别采用现有的连铸和热轧两个模拟软件进行。
2.参赛者可以完成这两个模块也可以选择其中一个模块参加。
3.参赛者可以在规定比赛时间内尽可能多的尝试，以取得最好结果。
4.参赛者须注册并登录steeluniversity.org网站后，再进行比赛。
5.模拟结束后，参赛者可以调阅这两次模拟详细情况，包括事件记录。
6.每个组别的成本越低得分越高，按得分从高到低依次排名。
7.可以个人或以小组参赛，参赛小组成员自由组合，每组人数不得超过6人。最终以个人或小组署名为准。
具体参考steeluniversity.org（http://www.steeluniversity.org）官方网站2008挑战赛竞赛说明。
六、大赛活动安排
西安建筑科技大学第二届网络炼钢大赛分三个阶段进行：
第一阶段：宣传培训阶段（5月15日—5月31日）

学校下发“关于举办西安建筑科技大学第二届网络炼钢大赛的通知”，参赛学生到大赛组委会组织部或者工科楼1010室报名，冶金工程学院组织教师对参赛学生进行培训（具体培训时间见教务处网站或冶金工程学院网站）。
第二阶段：学生组队比赛阶段（6月1日—6月10日）

学生按照“关于举办西安建筑科技大学第二届网络炼钢大赛的通知”要求参加比赛。

第三阶段：学生上交作品阶段（6月10日—6月15日）

每个参赛者需将参赛结果用A4纸打印并署上参赛者的真实姓名、班级和个人联系方式及参赛的用户名和密码，最迟于6月15日下午6点前交大赛组委会办公室（工科楼1010室）。
七、奖项设置
按照参赛队伍数量确定获奖数量。其中，一等奖占5%，二等奖占10%，三等奖占15%。对获奖选手将按《西安建筑科技大学创新创业竞赛管理办法》相关规定进行奖励。
八、其他
大赛组委会下设办公室。
联系人      魏鹏远      电话：15229056363

侯  全

 电话：15891480440

联系地点   工科楼1010室   电话：029-82205095
                              创新创业竞赛管理办公室
                                    冶金工程学院

                                二〇一一年五月十二日
PAGE
2